
Comune di Novafeltria 
Piazza V.Emanuele n.2 
47863 Novafeltria (RN) 
Tel. 0541/845611 fax 0541/845601 
www.comune.novafeltria.rn.it 
e-mail: municipio@comune.novafeltria.rn.it 

   

      
ORDINANZA n. 26 

 

IL SINDACO 

 
Oggetto: Chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado per allerta meteo 
idrogeologica idraulica. 
 

- A seguito dell’allerta codice colore rosso n. 120/2024 emanata dalla Regione Emilia 
Romagna in data 18/09/2024 che prevede per l’intero territorio provinciale criticità 
idrogeologica a seguito di previste precipitazioni diffuse e persistenti; 

 
- Tenute presenti le previsioni meteo e soprattutto le difficoltà di percorrenza delle 

strade nel Capoluogo e nelle frazioni che si potrebbero presentare, nonché i disagi e 
i pericoli connessi a tale situazione; 
 

- Preso atto delle indicazioni della Regione Emilia Romagna, che, a causa dell’allerta 
meteo rossa emessa e diffusa dalla Protezione Civile che interessa le province di 
Rimini, Forlì-Cesena, Ravenna e la città metropolitana di Bologna, dispone per 
domani 19 settembre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado;   

 
- Ritenuto opportuno ordinare la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado 

ubicate nel territorio comunale per il giorno 19 settembre 2024; 
 

- Visto l’art.54 del D. Lgs n.267/2000; 
 

ORDINA 

 
- la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado ubicate nel territorio comunale 

per il giorno 19 settembre 2024; 
 

- la notifica della presente ordinanza ai Dirigenti Scolastici PEC: 
rnis00300d@pec.istruzione.it - rnic811008@pec.istruzione.it,  alla Prefettura di Rimini PEC: 
protocollo.prefrn@pec.interno.it, all’Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e la 
protezione civile – Ufficio territoriale di Rimini PEC: stpc.rimini@postacert.regione.emilia-
romagna.it  

 
 Dalla Residenza Municipale, lì 18/09/2024 
       
                      IL SINDACO 
                          (Dott. Stefano Zanchini) 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice all'Amministrazione 

Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni. 


